Explosionsgeschützte
Rohrleuchten
Luminaires tubulaires
antidéflagrants
Explosionproof Tube Lights
Typ / Type TL..tb
型号  TL…tb
MANUAL

3.6      Typenschlüssel
Die explosionsgeschützten Rohrleuchten haben
den folgenden Typenschlüssel:
TL50tb  14  980
max. Länge [mm] Polykarbonatrohr
Durchmesser 50 mm = 2400 mm
Durchmesser 60 mm = 2000 mm
Durchmesser 70 mm = 2000 mm
Durchmesser 100 mm = 2000 mm
Nennleistung Leuchtmittel [Watt]
6 bis 60 Watt
       Durchmesser 50 mm
       Durchmesser 60 mm
       Durchmesser 70 mm
       Durchmesser 100 mm
 TL = Rohrleuchte
4. Installation
Für das Errichten/Betreiben sind die allge-
mein anerkannten Regeln der Technik EN
60079-14 «Projektierung, Auswahl und
Errichtung elektrischer Anlagen», nationale
Vorschriften und diese Betriebsanleitung
massgebend.
4.1      Umgebungstemperatur
Zur Einhaltung der zulässigen Oberflächentem-
peraturen darf die Umgebungstemperatur den
Bereich von –20 bis 60°C nicht unter- bzw. über-
schreiten. Zu beachten sind bei der Be trachtung
der Temperaturverhältnisse auch Einflüsse von
3.4      Tensions et fréquences
Les luminaires tubulaires sont équipés de
sources lumineuses LED dans des tubes en
polycarbonate.
Puissance       6 jusqu’à 60 W
Tension           12-50 V DC / AC
Fréquence
100-265 V DC / AC
50-60 Hz
Les indications figurant sur la plaque signa-
létique sont obligatoires et contraignantes!
3.5      Température ambiante
–20 à 60 °C
3.6      Code signalétique
Le code signalétique suivant est alloué aux lumi-
naires tubulaires antidéflagrants:
TL50tb  14  980
Longueur max. [mm] tube polycarbonate
Diamètre 50 mm = 2400 mm
Diamètre 60 mm = 2000 mm
Diamètre 70 mm = 2000 mm
Diamètre 100 mm = 2000 mm
Puissance nominale d’éclairage [watts]
6 jusqu’à 60 watts
       Diamètre 50 mm
       Diamètre 60 mm
       Diamètre 70 mm
       Diamètre 100 mm
  TL = luminaire tubulaire
4. Installation
Les règles généralement reconnues, les dis-
positions de la norme EN 60079-14 «Concep-
tion, sélection et construction des installa-
tions électriques», les prescriptions natio-
nales et le présent manuel sont dé ter-
  mi nantes pour l’installation et le service.
4.1      Température ambiante
Afin de maintenir la température de surface
admissible, la température ambiante ne doit ni
outrepasser ni sous-dépasser une fourchette de
–20 à 60°C. Il y a lieu, dans les considérations
relatives à la température, de tenir également
Manual BVS 20 ATEX E 110 7

3.5      Ambient temperature
–20 to 60 °C
3.6      Type code
The explosionproof tube lights have the following
type code:
TL50tb  14  980
Max. length of polycarbonate tube [mm]
Diameter 50 mm = 2400 mm
Diameter 60 mm = 2000 mm
Diameter 70 mm = 2000 mm
Diameter 100 mm = 2000 mm
Nominal power of lamp [watts]
6 upto 60 watts
        Diameter 50 mm
        Diameter 60 mm
        Diameter 70 mm
        Diameter 100 mm
  TL = tube light
4. Installation
For installation and operation, the rules of
generally accepted engineering practice, the
provisions of IEC 60079-14 'Electrical instal-
lations design, selection and erection',
national regulations and the instructions set
out in this Manual must be observed.
4.1      Ambient temperature
To keep the surface temperatures within the
admissible limits, the ambient temperature must
not go outside the –20 to 60°C range. When con-
sidering the temperature conditions, the effects
of other heat sources, direct sunlight, etc., must
3.4 电压和频率
管灯在聚碳酸酯管中安装了LED光源。
功率
电压范围
频率
6到60瓦
12-50伏直/交流
100-265伏直/交流
50到60赫兹
数据会体现在铭牌上
3.5 环境温度
–20 到60 °C
3.6 型号代码
防爆管灯具有以下型号代码：
TL50tb 14 980
聚碳酸酯管的最大长度
直径50毫米  2400毫米
直径60毫米  2000毫米
直径70毫米  2000毫米
直径100毫米 2000毫米
灯的标称功率（瓦）
6至60瓦
      直径 50毫米
      直径 60毫米
      直径 70毫米
      直径 100毫米
TL  管状灯
4. 安装
对于安装和操作，必须遵守被普遍接受的工程实
践规则，即 IEC 60079-14：“电气装置的设计、
选择和安装”， 同时也要遵守国家法规和本手册
中的规定。
4.1 环境温度
为了将表面温度保持在其内部可允许的极限，环
境温度不得超出-20至60°度的工作范围。同时要